

Department of Women and Child Development

Government of N.C.T. of Delhi

1- A, Pandit Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi

Email ID: rgodwcd@gmail.com

Telephone Number 011-23313564

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity/18-19/

Dated:

To,

The Director,
Directorate of Information & Publicity,
Govt. of NCT of Delhi,
Old Sect., Delhi.

Sub: - Regarding Photo Publication Advertisement of **"Abandoned Children from their families"**

Sir,

Please find enclosed herewith publication material in **English & Hindi** regarding Photo publication of **"Abandoned Children from their families"** of 07 inmates from the Department of Women & Child Development GNCTD. In this regard, I am hereby directed to request you to get the advertisement material published at **DAVP rates** with Black Border, size (10X26 sq cms) 260 cms. in the following Newspapers on

S.No.	Publication	Language	Edition	Size in cms	DAVP Rate	Amount
1.	The Hindustan Times	English	Delhi	260	344.8700	Rs. 89666.2/-
2.	Virat Vaibhav	Hindi	Delhi	260	95.3500	Rs. 24791/-
3.	Lok Satya	Hindi	Delhi	260	57.3700	Rs. 14916.2/-
					Total	Rs. 129373.4/- +GST as applicable

As desired, a soft copy of the same is submitted through pen drive on

This issues with the Administrative approval of the Director, Department of Women & Child Development GNCTD.

Encl. : Advertisement Material

(S.C Vats)

Joint Director(RGO)

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity/18-19/ 30347 - 348

Dated: 12 NOV 2018

Copy To:

1. The Asst. Programmer, Computer Cell, 1A Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi-110001, for uploading the advertisement on the website of the Department.

(S.C Vats)




Joint Director(RGO)

21/11/18







Department of Women and Child Development
Govt. Of NCT of Delhi
1-A, Pandit Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg
New Delhi-110001

MISSING CHILDREN

SL. No	Description	Photograph
1.	<p>Name: Aryan(name given by agency), Age:1 day, Complexion: Fair. The child was left abandoned at the cradle placed at the gate of the Institution on 05/08/2018. He was produced before the Child Welfare Committee and with the order of the CWC, child has been kept in Delhi Council for Child Welfare" PALNA" for Care and Protection.</p>	
2.	<p>Name: Sohil Khan Age: 5 years, Complexion: Wheatish. Child was found abandoned by P.S. Annad Vihar along with his brother Shahnawaz. He was produced before the Child Welfare Committee on 13/08/2018 and with the order of the CWC, child has been kept in Delhi Council for Child Welfare" PALNA" for Care and Protection. The DD number in this case is 18A dated 13/08/18.</p>	
3.	<p>Name: Shahnawaz, Age: 2 years, Complexion: Wheatish. Child was found abandoned by P.S. Annad Vihar along with his brother Sohil Khan. He was produced before the Child Welfare Committee on 13/08/2018 and with the order of the CWC, child has been kept in Delhi Council for Child Welfare" PALNA" for Care and Protection. The DD number in this case is 18A dated 13/08/18.</p>	

*Verified
 Assistant for
 PO (CWA)
 05/11/18*

<p>4. Name: Prerna (given by agency). Age: 2 Days. Complexion: Fair. The child was left abandoned at the cradle placed at the gate of the Institution on 13/08/2018. She was produced before Child Welfare Committee and with the order of CWC, child has been kept in Delhi Council for Child Welfare "PALNA" for Care and Protection .</p>	
<p>5. Name: Akshay Age: 5 years, Complexion: Wheatish. Child was found abandoned by P.S. Vivek Vihar on 17/08/2018. He was produced before Child Welfare Committee with the order of CWC, child has been kept in Delhi Council for Child Welfare "PALNA" for Care and Protection . The DD number in this case is 55B dated 17/08/18.</p>	
<p>6. Name: Isha Age: 1 Day, Complexion: Fair. The child was left abandoned at the cradle placed at the gate of the Institution on 26/08/2018. She was produced before Child Welfare Committee and with the order of CWC, child has been kept in Delhi Council for Child Welfare "PALNA" for Care and Protection .</p>	
<p>7. Name: Suman Age: 8 Years, Complexion: Wheatish. The child was left abandoned at Anand Vihar Railway Station on 22/06/2018 by the R.P.F. The Address given by the child is Sikandarabad, U.P. and her gather name is Ram Charan. Child was produced before Child Welfare Committee and with the order of CWC, child has been kept in Children Home for Girls, Sanskar Ashram. for Care and Protection . The DD number in the case is 58.</p>	 <p>SUMAN DO. RAM CHANDER</p>

Note: Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children may contact at address/phone numbers given below:-

1. Incharge: Delhi Council for Child Welfare, Qudsia Bagh, Yamuna Marg, Civil Lines, Delhi-54, Contact No. 011-23944855/23968907
2. Incharge: Children Home for Girls, Dilshad Garden, Delhi-95, Contact No. 011-221585557

3. DCPO, District Child Protection Unit-II, North East & Shahdara, Sanskar Ashram Complex,
Dilshad Garden, Delhi-95, Contact No. 011-22125035.

Sd/-

Director

Women & Child Development

Please give information to CHILD LINE 1098 about children who need care&protection



महिला एवं बाल विकास विभाग,
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार,
1-ए, पंडित रवि शंकर शुक्ला मेन, कस्तूरबा गांधी मार्ग,
नई दिल्ली-110001

परिवार से बिछड़े बच्चे

क्रम सं.	विवरण	फोटो
1.	नाम: आर्यन (संस्थान द्वारा दिया गया नाम), आयु - लगभग एक दिन, रंग- गोरा। बच्चे को दिनांक 05/08/2018 संस्थान में रखे हुए पालना में छोड़ दिया गया था। बच्चे को बाल कल्याण समिति के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशानुसार, वह देखभाल और संरक्षण के लिए दिल्ली बाल कल्याण परिषद् "पालना" नई दिल्ली को स्थानांतरित कर दिया गया है।	
2.	नाम: सोहिल खान, आयु - लगभग 5 साल, रंग- गंहुआ बच्चा आनंद विहार पुलिस द्वारा दिनांक 13/08/2018 को अपने भाई के शाहनवाज़ साथ पाया गया था बच्चे को 13/08/2018 बाल कल्याण समिति के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशानुसार, वह देखभाल और संरक्षण के लिए दिल्ली बाल कल्याण परिषद् "पालना" नई दिल्ली को स्थानांतरित कर दिया गया है। इस मामले में डीडी संख्या 18 ए है।	
3.	नाम: शाहनवाज़, आयु लगभग 2 साल, रंग -गंहुआ, बच्चा आनंद विहार पुलिस द्वारा दिनांक 13/08/2018 को अपने भाई सोहिल खान के साथ पाया गया था बच्चे को 13/08/2018 बाल कल्याण समिति के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशानुसार, वह देखभाल और संरक्षण के लिए दिल्ली बाल कल्याण परिषद् "पालना" नई दिल्ली को स्थानांतरित कर दिया गया है। इस मामले में डीडी संख्या 18 ए है।	
4.	नाम: अक्षय, आयु लगभग 5 साल, रंग -गंहुआ, बच्चा विवेक विहार पुलिस द्वारा दिनांक 17/08/2018 को पाया गया था बच्चे को बाल कल्याण समिति के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशानुसार, वह देखभाल और संरक्षण के लिए दिल्ली बाल कल्याण परिषद् "पालना" नई दिल्ली को स्थानांतरित कर दिया गया है। इस मामले में डीडी संख्या 55 B है।	

Verified
Abhinav (in
PO (S.M.A.)
05/11/16

5.	<p>नाम: ईशा (संस्थान द्वारा दिया गया नाम), , आयु लगभग एक दिन, रंग - गोरा, बच्चे को दिनांक 26/08/2018 संस्थान में रखे हुए पालना में छोड़ दिया गया था। बच्चे को बाल कल्याण समिति के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशानुसार, वह देखभाल और संरक्षण के लिए दिल्ली बाल कल्याण परिषद् "पालना" नई दिल्ली को स्थानांतरित कर दिया गया है।</p>	
6.	<p>नाम: प्रेरणा (संस्थान द्वारा दिया गया नाम), आयु - लगभग दो दिन, रंग- गोरा। बच्चे को दिनांक 13/08/2018 संस्थान में रखे हुए पालना में छोड़ दिया गया था। बच्चे को बाल कल्याण समिति के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशानुसार, वह देखभाल और संरक्षण के लिए दिल्ली बाल कल्याण परिषद् "पालना" नई दिल्ली को स्थानांतरित कर दिया गया है।</p>	
7.	<p>नाम: सुमन आयु -8 साल, रंग -गेहुआ। बच्ची आनंद विहार रेलवे स्टेशन पर दिनांक 22/06/2018 को आर . पी. एफ द्वारा पाई गयी थी। बच्ची द्वारा दिया गया पता सिकंदराबाद यूपी का है तथा उसके पिता का नाम राम चरण है। बच्ची को बाल कल्याण समिति, दिलशाद गार्डन के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशानुसार, वह देखभाल और संरक्षण के लिए संस्कार आश्रम बालिका गृह में स्थानांतरित कर दिया गया है। इस मामले में डीडी संख्या 58 है।</p>	 <p>SUMAN DO. RAM CHANDER</p>

नोट : उपरोक्त बच्चों के अभिभावक/संरक्षक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पतों पर संपर्क करें :

1. दिल्ली बाल कल्याण परिषद् "पालना" कुदसिआ बाग, यमुना मार्ग सिविल लाइन्स, दिल्ली-54 संपर्क संख्या 011-23968907 / 23944655. ईमेल : delhi.council@gmail.com
2. संस्कार आश्रम बालिका गृह, संस्कार आश्रम परिसर, दिलशाद गार्डन , दिल्ली-95 संपर्क संख्या 011-2258557
3. जिला बाल संरक्षण अधिकारी , जिला बाल संरक्षण इकाई-II, उत्तर पूर्व एवं शाहदरा, संस्कार आश्रम परिसर दिल्ली -95, संपर्क संख्या 011-22125035

हस्ता /-

निदेशक

महिला एवं बाल विकास विभाग

देखभाल एवं संरक्षण की आवश्यकता वाले बच्चों के बारे में 1098 में चाइल्ड लाइन पर सूचित करें